ster

ster accipio (inquit) omen. lis autem hæc est,
 ut deponas aliquando inimicitias à quibus de-
 cimum iam annum periclitatur ciuitatis salus
 ad hæc cogitabundus hæsit ille paulisper, de-
 inde exhilarata fronte, age, inquit, quoniam
 liberalis esse cæpi, nolo quicquam litium me-
 cum habeas. Tum data dextera, en inquit, me-
 am tibi obstringo fidem, per me non staturum,
 quin pax conueniat. Sacerdos ergo hoc pro-
 misso admodum lætus collaudata eius animi
 magnitudine, confestim alterum conuenit, rem
 demonstrat, magnopere orat, ne se ab aduersa-
 rio humanitate, & mansuetudinis laude vin-
 cipiatur, Facile ei persuasum. Itaq; po-
 stero die ambo ex composito in hospitium no-
 stri sacerdotis conuenerunt cum magna cogna-
 torum, amicorum, & clientum manu. Ibi co-
 ram uiris grauissimis alter ab altero veniam
 petunt, atq; inter se amicissime complectuntur:
 inde in templum progressi ad concionem, quã
 noster habiturus erat sub oculis omnium sellis
 iunctis pariter confederunt, ea species pruden-
 tissimo cuique eiui elicuit lacrymas, propte-
 rea quod viderent quanto metu ac periculo ef-
 set ciuitas liberata. Hæc dies sermonibus om-
 nium celebrata mirifice auxit opinionem so-
 cietatis. Itum est etiam ad pagos sitos sub radi-
 cibus montis Herminij, stella montem vulgus
 appellat. Ibi sacerdos cum fratre intendenti-
 bus se tenebris cum incolæ ex agris domum re-
 uertis-

uertis-

uertissent, vicos obire cœpit, & alter tintinnabulo attentionem. cœciliabat, alter clara voce, & ad permonendum inflexa pronunciabat ut supplices pro mortuis, qui in purgatoria sede vitæ delicta luerent, semel orationem Dominicam, & salutationem Angelicam recitent. Ex inde ambo plebem in opportunum locum conuocatam catechismum edocebant. Habuit ea res admirationem, commendationemq; multorum. Matres familias ipsæ prospectantes de fenestris, Angelos societatis (sic enim nostros appellabant) aduenisse inter se gratulabantur. Ad confitendum maximi sunt facti concursus, satis constat duorum mensium spatio, sacerdotem nostrum cœfessiones ad septingentas quinquaginta excepisse. In his totius vitæ fermè trecentas. Multum etiam operæ positum in discordijs sedandis. nec frustra, amplius quingenti ad concordiam reuocati. Quo in genere illud in primis memorabile euentus ac prodigijs nonitate. In pago quodam noster sub noctem verba faciebat vð vulgus comperit habebat esse in concione non neminem, qui inducere in animum non poterat, ut ignosceret inimico. Ergo in similtates implacabiles, hominesque iniuriæ tenaces, atq; vltionis avidos acerrime inuehi, cœlestes iras, inferorũ cruciatus, ac tormenta munitari cœpit, omnia eo spectabant, vt obstinatum illius animum, flecteret, nec tamen ille cedebat. Ecce autem